
Erhvervsakademi København (EK) søger underviser til
PBA i cybersikkerhed

Vi fortsætter succesen med vores nye uddannelse i Cybersikkerhed – vil du være med? 
Har du erfaring med cybersikkerhed og lyst til at bruge din viden på en ny måde?
Bliv en del af et stærkt fagligt team, som brænder for cybersikkerhed, og som står over for
væsentlig vækst. Et job med gode muligheder for udvikling af kompetencer og faglighed – og med
både fleksibilitet og selvstændighed.
 
Du vil være med til at forme kommende cybersikkerhedsspecialister, hvor vi er en af de
væsentligste uddannelsesinstitutioner. Den praksisnære undervisning, som er en del af vores DNA,
understøtter, at de studerende umiddelbart efter dimission kan bidrage i erhvervslivet.

Uddannelsen startede de første to hold i august 2025, og vi har haft en overvældende søgning.
Ultimo januar startede vi 2 nye 1.-semesterhold op, samtidig med to 2.-semesterhold, som vi også
gennemfører for første gang. Der er således stor mulighed for, at du kan sætte dit aftryk på
udviklingen og implementeringen af fagene og uddannelsen. På 1. semester undervises de
studerende i Forretningsforståelse, Programmering og Computerarkitektur, mens de på det
efterfølgende 2. semester får undervisning i kommunikation og rapportering, Automatisering og
scripting samt Datasikkerhed. Efter sommerferien i 2026 tager vi hul på 3. semester, og det
indeholder, udover faget cybersikkerhedsdrift, en række valgfag, som vi skal definere og udvikle i
perioden frem mod semesterstart. 

EK udbyder også top-up-uddannelsen Professionsbachelor i IT-sikkerhed (fuldtidsuddannelse) og
Diplom i IT-sikkerhed på efteruddannelsesområdet. Disse uddannelser er en del af den samlede
portefølje, og det vil også være muligt at få opgaver her. 
Læs mere om vores fag her.
Om jobbet
Du vil primært arbejde med undervisning, men du vil også deltage i forsknings- og/eller
udviklingsprojekter. Hvis du har mange års erfaring som IT-professionel, kan jobbet give dig en unik
mulighed for at udvikle dine evner for formidling samt forny dine faglige kompetencer, idet jobbet
også giver mulighed for fordybelse.
 
Du bliver ansat som adjunkt med primære opgaver inden for undervisning, udvikling (eventuelt
forskning) og relationsarbejde. Disse opgaver er relaterede til og understøtter hinanden, så dit
arbejde fremstår som en helhed.

Du bliver en del af et team med forskellige baggrunde, hvor vi værdsætter og giver plads til
forskellighed – men altid med de studerendes læring i fokus. Vi hjælper dig også i gang, hvis du
ikke har undervisningserfaring. Vi tilrettelægger i fællesskab de studerendes læringsforløb.

På EK bliver du en del af et visionært erhvervsakademi, hvor der er plads til, at du både kan udvikle
og bringe din faglighed og erfaring i spil. Vores vigtigste opgave er fortsat at udvikle uddannelsen i
takt med branchen, og vi har fokus på både de faglige og pædagogiske aspekter i undervisningen.

Din daglige arbejdsplads er som udgangspunkt på Nørrebro, hvor vi har et spændende
campusmiljø, der summer af liv og studerende.
Dine kvalifikationer og kompetencer
De rette kandidater kan have forskellige profiler, som er interessante for os. Det afgørende er, at du
synes, det er motiverende og attraktivt at være med til at uddanne fremtidens
cybersikkerhedsprofessionelle. Kommer du med begrænset praktisk erfaring, er det afgørende, at
du ønsker at omsætte teoretisk viden til praksisbaseret undervisning. Vi ser gerne, at du har
erfaring med undervisning, men det er ingen betingelse.

Du trives med at arbejde selvstændigt og har motivation for at udvikle dine faglige områder såvel
som dine evner til at undervise.
 
Relevante erfaringer kan f.eks. være inden for et eller flere af følgende:

Programmering (Python)●

Computerarkitektur●

Softwaresikkerhed●

Netværkssikkerhed●

Kryptografi●

Sikkerhedsdrift●

https://ek.dk/uddannelser/professionsbachelor/cybersikkerhed


OT-sikkerhed●

Herudover vil det være et plus, hvis du har en kandidatuddannelse.
Klar til nye udfordringer på EK?
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelseschef Merete Hess på
mail: MHES@EK.dk
 
Ansøgningsfristen er mandag den 18. maj 2026.
 
Klik på søg-knappen nedenfor og send din ansøgning, CV og relevante eksamenspapirer. Vi
glæder os til at høre fra dig.
Ansættelse som adjunkt eller lektor 
Du som udgangspunkt som adjunkt eller lektor i henhold til gældende overenskomst og
stillingsstruktur for erhvervsakademier m.fl. 
Hvis du er ny i underviserfaget, bliver du ansat som adjunkt og deltager i EK’s adjunktforløb. Det er
et struktureret og gennemprøvet udviklingsforløb over fire år, der har til formål at styrke dine faglige
og undervisningsmæssige kompetencer.
Forløbet har fokus på din faglige og pædagogiske udvikling og gennemføres i fællesskab med
andre adjunkter. Som en integreret del af dine daglige opgaver deltager du i blandt andet kurser,
vejledning og udviklingsaktiviteter, der tilsammen kvalificerer dig til at udarbejde din
lektoranmodning.
Ansættelse som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 413 af 27.
april 2025 om lektorkvalificering.
Læs mere om at blive underviser på EK på ek.dk/job. Det er også muligt at blive ansat i en
midlertidig stilling som underviser efter ønske. 
 
 

https://outlook.office.com/local/path/file:/C:/Users/MHES/AppData/Local/Microsoft/Olk/Attachments/ooa-18b98990-4f11-41d2-9349-232195befd92/2624e0b7623d2fa1847f7504e8cac1b40baeb040045e5f30bbf5519bc97681db/ek.dk/job
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